
SEGUNDA-FEIRA, 20 DE DEZEMBRO DE 2010 15
Diário Oficial

Executivo  12

HOMOLOGAÇÃO DE RESULTADO DE LICITAÇÃO-NLIC/
SEDUC

NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 190851
GOVERNO DO ESTADO DO PARÁ

SECRETARIA DE ESTADO DE EDUCAÇÃO
NÚCLEO DE LICITAÇÃO

HOMOLOGAÇÃO	DE	RESULTADO	DE	LICITAÇÃO
PROCESSO	Nº.	380.358/2010-SEDUC
ÓRGÃO:	SECRETARIA	DE	ESTADO	DE	EDUCAÇÃO
MODALIDADE: CONVITE Nº 084/2010-NLIC/SEDUC
FIRMA	VENCEDORA:
ITEM	ÚNICO

contratação de empresa especializada para prestação 
de serviços de recuperação das instalações da EEEFM 
CONSUELO COELHO E SOUZA localizada no CONJ. ANTONIO 
QUEIROZ	na	RUA	GENERAL	OZÓRIO	em	BELÉM/PA.

EMPRESA OFERTA	DE	PREÇOS

EMPRESA	CONSTRUTORA	
KATAM LTDA.

132.995,59

Belém, 17 de dezembro de 2010
Ana	Lúcia	de	Lima	Santos
Secretária de Estado de Educação

AVISO DE LICITAÇÃO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 190942

Modalidade: Pregão Eletrônico
Número:	54/2010
Objeto:	 AQUISIÇÃO	 DE	 MÁQUINAS	 ROÇADEIRAS	 LATERAIS	
PROFISSIONAIS,	MOVIDA	A	GASOLINA,	COM	REFRIGERAÇÃO	A	
AR	para	atender	as	necessidades	da	SECRETARIA	DE	ESTADO	
DE	EDUCAÇÃO	DO	PARÁ	–	SEDUC.	Processo	nº	363.332/2010.
Entrega do Edital: 20/12/2010
Observação: Os interessados poderão obter o edital a partir do dia 
20/12/2010, através dos sites www.comprasnet.gov.br, www.seduc.
pa.gov.br e www.compraspara.pa.gov.br. Maiores informações no 
Núcleo	de	Licitação	-	NLIC	através	fone-fax:	0xx-91-3201-5179/3201-
5096 ou pelo e-mail: domenica.nascimento@seduc.pa.gov.br
Responsável	 pelo	 certame:	 DOMENICA	 LUCIA	 PINTO	
NASCIMENTO
Local de Abertura: www.comprasnet.gov.br
Data da Abertura: 03/01/2011
Hora da Abertura: 10:30
Orçamento:
Programa	de	Trabalho				Natureza	da	Despesa				Fonte	do	Recurso				Origem	do	Recurso
12361125549630000       449052                  0101000000          Estadual
Ordenador:	ANA	LÚCIA	DE	LIMA	SANTOS

COMUNICADO-NLIC/SEDUC
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 191015

GOVERNO DO ESTADO DO PARÁ
SECRETARIA DE ESTADO DE EDUCAÇÃO

NÚCLEO DE LICITAÇÃO
COMUNICADO

O	Núcleo	de	Licitação	da	SEDUC,	 comunica	aos	 interessados	no	
PREGÃO	 PRESENCIAL	 Nº	 001/2010-NLIC/SEDUC,	 que	 recebeu	
recurso	 interposto	 da	 Empresa	 FERNASSAN	 LTDA-ME,	 contra	 a	
anulação parcial do processo nº 353.408/2010, conforme publicação 
do	Diário	Oficial	do	Estado	nº	31.808	de	10	de	Dezembro	de	2010.
Belém, 16 de dezembro de 2010
Núcleo	de	Licitação

PORTARIA DE DESIGNAÇÃO - SALE
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 191010

P O R T A R I A Nº. 700.324/2010-SALE
Art.	1º	-	DESIGNAR	o	servidor	Eletricista	FAEK	PEDRO	KHOURY	
NETO,	matrícula	nº	0628654-1,	para	fiscalizar	as	obras	civis	de	
SERVIÇOS	 DE	 REFORMA	 EMERGENCIAL	 NA	 EEEFM	 VISOCNDE	
DE	SOUZA	FRANCO,	nesta	capital	-	Processo	nº	212874/2009.

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 190970

PORTARIA: 5061/2010
Objetivo:	Realizar	fiscalização	de	obras	executadas	com	recurso	
federal para a construção de escola tecnologica. 
Fundamento Legal: Decreto de Nº. 734 de 07/04/1992 - 
Gabinete da Governadora.

Origem:	BELÉM/PA	-	BRASIL
Destino(s): 
BREVES/PA	-	Brasil<br
Servidor(es): 
51855668/WALDER	DE	MENEZES	CUNHA	(TECNICO	EM	GESTAO	
DE	 INFRA-ESTRUTURA	 /	 ATIV	 NIVEL	 SUPERIOR)	 /	 2.5	 diárias	
(Completa)	/	de	03/12/2010	a	05/12/2010<br
Ordenador: Maria de Nazaré Cardoso Costa

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 190974

PORTARIA: 5164/2010
Objetivo: Analisar vistoria técnica da atual situação física da ee 
antônio Lemos em atendimento a demandas e dos serviços de 
reforma da eectp Giovanni Emmim. 
Fundamento Legal: Decreto de Nº. 734 de 07/04/1992 - 
Gabinete da Governadora.
Origem:	BELÉM/PA	-	BRASIL
Destino(s): 
SANTA	ISABEL	DO	PARA/PA	-	Brasil<br
Servidor(es): 
57215509/GERALDO	 VAZ	 DA	 COSTA	 (TECNICO	 EM	 GESTAO	
DE	 INFRA-ESTRUTURA	 /	 ATIV	 NIVEL	 SUPERIOR)	 /	 0.5	 diárias	
(Completa)	/	de	30/09/2010	a	30/09/2010<br
Ordenador: Maria de Nazaré Cardoso Costa

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 190965

PORTARIA: 5191/2010
Objetivo:	Realizar	fiscalização	de	obras	com	recurso	federal	para	
construção de etpp. 
Fundamento Legal: Decreto de Nº. 734 de 07/04/1992 - 
Gabinete da Governadora
Origem:	BELÉM/PA	-	BRASIL
Destino(s): 
BREVES/PA	-	Brasil<br
Servidor(es): 
51855668/WALDER	DE	MENEZES	CUNHA	(TECNICO	EM	GESTAO	
DE	 INFRA-ESTRUTURA	 /	 ATIV	 NIVEL	 SUPERIOR)	 /	 2.5	 diárias	
(Completa)	/	de	22/11/2010	a	24/11/2010<br
Ordenador: Maria de Nazaré Cardoso Costa

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 190961

PORTARIA: 5191/2010
Objetivo:	Realizar	fiscalização	de	obras	com	recurso	federal	para	
construção de etpp. 
Fundamento Legal: Decreto de Nº. 734 de 07/04/1992 - 
Gabinete da Governadora.
Origem:	BELÉM/PA	-	BRASIL
Destino(s): 
BREVES/PA	-	Brasil<br
Servidor(es): 
51855668/WALDER	DE	MENEZES	CUNHA	(TECNICO	EM	GESTAO	
DE	 INFRA-ESTRUTURA	 /	 ATIV	 NIVEL	 SUPERIOR)	 /	 2.5	 diárias	
(Completa)	/	de	22/11/2010	a	24/11/2010<br
Ordenador: Maria de Nazaré Cardoso Costa

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 190954

PORTARIA: 5178/2010
Objetivo: Fiscalização dos serviços de reformas. 
Fundamento Legal: Decreto de Nº. 734 de 07/04/1992 - 
Gabinete da Governadora.
Origem:	BELÉM/PA	-	BRASIL
Destino(s): 
MARABÁ/PA	-	Brasil<br
Servidor(es): 
51855668/WALDER	DE	MENEZES	CUNHA	(TECNICO	EM	GESTAO	
DE	 INFRA-ESTRUTURA	 /	 ATIV	 NIVEL	 SUPERIOR)	 /	 3.5	 diárias	
(Completa)	/	de	23/06/2010	a	26/06/2010<br
Ordenador: Maria de Nazaré Cardoso Costa

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 190950

PORTARIA: 5192/2010
Objetivo:	Realizar	fiscalização	de	obras	com	recursos	federais	para	a	reforma	
geral	da	escola	joão	nelson	henriques,	construção	da	etpp,	reforma	geral	da	
ee.	walquise	viana	e	anísio	teixeira	e	construção	de	escola	indígena.	
Fundamento Legal: Decreto de Nº. 734 de 07/04/1992 - 
Gabinete da Governadora.
Origem:	BELÉM/PA	-	BRASIL
Destino(s): 
CANAA	DOS	CARAJAS	,	PARAUAPEBAS/PA	-	Brasil
MARABA	E	SÃO	GERALDO	DO	ARAGUAIA/PA	-	Brasil<br
Servidor(es): 
51855668/WALDER	DE	MENEZES	CUNHA	(TECNICO	EM	GESTAO	
DE	 INFRA-ESTRUTURA	 /	 ATIV	 NIVEL	 SUPERIOR)	 /	 5.5	 diárias	
(Completa)	/	de	25/11/2010	a	30/11/2010<br
Ordenador: Maria de Nazaré Cardoso Costa

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 190925

PORTARIA: 5168/2010
Objetivo:	LEVANTAMENTO	FÍSICO	DA	10ª	URE	DE	ALTAMIRA.	
Fundamento Legal: Decreto de Nº. 734 de 07/04/1992 - 
Gabinete da Governadora.

Origem:	BELÉM/PA	-	BRASIL
Destino(s): 
ALTAMIRA	/PA	-	Brasil<br
Servidor(es): 
305421/LISANDRO	 DA	 SILVA	 VASCONCELOS	 (AUX.	 DE	
ENGENHARIA	/	ATIV	AUX	INTERMED)	/	1.5	diárias	(Completa)	/	
de	29/07/2010	a	30/07/2010<br
Ordenador: Maria de Nazaré Cardoso Costa

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 190935

PORTARIA: 5062/2010
Objetivo:	Realizar	fiscalização	de	obras	executadas	com	recurso	
federal,	 para	 reforma	 geral	 da	 escola	 joão	 nelson	 henriques,	
construção de escola tecnologica, reforma geral da escola 
walquise	viana,	ee	anísio	texeira	e	construção	de	escola	indígena	
nos municipios referidos. 
Fundamento Legal: Decreto de Nº. 734 de 07/04/1992 - 
Gabinete da Governadora.
Origem:	BELÉM/PA	-	BRASIL
Destino(s): 
E	MARABÁ/PA	-	Brasil
MARABA	,	CANAA	DOS	CARAJAS/PA	-	Brasil
PARAUAPEBAS	,	SAO	GERALDO	DO	ARAGUAIA/PA	-	Brasil<br
Servidor(es): 
51855668/WALDER	DE	MENEZES	CUNHA	(TECNICO	EM	GESTAO	
DE	 INFRA-ESTRUTURA	 /	 ATIV	 NIVEL	 SUPERIOR)	 /	 5.5	 diárias	
(Completa)	/	de	13/12/2010	a	18/12/2010<br
Ordenador: Maria de Nazaré Cardoso Costa

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 190909

PORTARIA: 5172/2010
Objetivo:	 Realizar	 levantamento	 físico	 e	 fotográfico	 de	 prédio	
para aluguel. 
Fundamento Legal: Decreto de Nº. 734 de 07/04/1992 - 
Gabinete da Governadora.
Origem:	BELÉM/PA	-	BRASIL
Destino(s): 
BARCARENA	/PA	-	Brasil<br
Servidor(es): 
305421/LISANDRO	 DA	 SILVA	 VASCONCELOS	 (AUX.	 DE	
ENGENHARIA	/	ATIV	AUX	INTERMED)	/	0.5	diárias	(Completa)	/	
de	10/09/2010	a	10/09/2010<br
Ordenador: Maria de Nazaré Cardoso Costa

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 190905

PORTARIA: 5100/2010
Objetivo:	Realizar	fiscalização	de	obras	executadas	com	recursos	
federais, para a construção de escola tecnológica-etpp. 
Fundamento Legal: Decreto de Nº. 734 de 07/04/1992 - 
Gabinete da Governadora.
Origem:	BELÉM/PA	-	BRASIL
Destino(s): 
BREVES	/PA	-	Brasil<br
Ordenador: Maria de Nazaré Cardoso Costa

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 190918

PORTARIA: 5146/2010
Objetivo:	Realizar	vistoria	tecnica	para	recebimento	da	obra	de	
reforma da EE Luiz Gama em colares e vistoriar na EE. Taurino 
Gil, para futura reforma. 
Fundamento Legal: Decreto de Nº. 734 de 07/04/1992 - 
Gabinete da Governadora.
Origem:	BELÉM/PA	-	BRASIL
Destino(s): 
COLARES	E	VIGIA/PA	-	Brasil<br
Servidor(es): 
57215509/GERALDO	 VAZ	 DA	 COSTA	 (TECNICO	 EM	 GESTAO	
DE	 INFRA-ESTRUTURA	 /	 ATIV	 NIVEL	 SUPERIOR)	 /	 1.5	 diárias	
(Completa)	/	de	09/09/2010	a	10/09/2010<br
Ordenador: Maria de Nazaré Cardoso Costa

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 190915

PORTARIA: 5145/2010
Objetivo: Pealizar medições de serviços nas obras de construção 
de 3 escolas indigenas na zona rural.
Fundamento Legal: Decreto de Nº. 734 de 07/04/1992 - 
Gabinete da Governadora.
Origem:	BELÉM/PA	-	BRASIL
Destino(s): 
TOME-AÇU/PA	-	Brasil<br
Servidor(es): 
57215509/GERALDO	 VAZ	 DA	 COSTA	 (TECNICO	 EM	 GESTAO	
DE	 INFRA-ESTRUTURA	 /	 ATIV	 NIVEL	 SUPERIOR)	 /	 2.5	 diárias	
(Completa)	/	de	17/08/2010	a	19/08/2010<br
Ordenador: Maria de Nazaré Cardoso Costa

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 190880

PORTARIA: 5142/2010
Objetivo:	 Realizar	 reunião	 para	 esclarecimento	 sobre	 a	
fiscalização	 e	 locação	 da	 obra	 de	 construção	 da	 EE	 Dr.	 Jose	
Malcher. 


